
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Управление образования Администрации Каменского района 

Алтайского края

ПРИКАЗ
г. Камень-на-Оби

Об организации в 2025 году отдыха, 
оздоровления и занятости детей в Ка
менском районе

В целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Каменского 
района, в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 
07.04.2020 № 152 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в муниципальных бюджетных общеобразовательных учре
ждениях (далее - МБОУ) 3 смены в Профильных лагерях с дневным пребывани
ем: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (далее - «СОШ № 3»), 
МБОУ «Лицей № 4», МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 9», муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования (далее - МБУДО) «Ка
менский многопрофильный образовательный центр (КМОЦ)», МБОУ «Аллак- 
ская СОШ», МБОУ «Гоноховская СОШ им. Парфёнова Е.Е.», МБОУ «Корни
ловская СОШ», МБОУ «Луговская СОШ», МБОУ «Новоярковская СОШ», 
МБОУ «Октябрьская СОШ», «Попереченская СОШ», филиал МБОУ «Новояр
ковская СОШ», МБОУ «Рыбинская СОШ», МБОУ «Столбовская СОШ», 
МБОУ «Толстовская СОШ», «Плотиновская СОШ», филиал МБОУ «Аллакская 
СОШ».

2. Установить:
- продолжительность смены - 7 календарных дней с четырехчасовым пре

быванием детей в муниципальных бюджетных общеобразовательных учрежде
ниях;

- сроки проведения: 1 смена - 02.06.2025-08.06.2025, 2 смена - 16.06.2025 - 
22.06.2025, 3 смена - 23.06.2025 - 29.06.2025.

3. Обеспечить охват отдыхом и оздоровлением не менее 13% детей с раз
личной нозоологией.

4. Спланировать проведение мероприятий по обеспечению 100% охвата 
занятостью в летний период несовершеннолетних, находящихся в трудной жиз
ненной ситуации, состоящих на разных видах профилактического учета.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования района Анциферову С.В.

Начальник Управления 
образования района О.А. Иванова


